平成 25 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社 商船三井

代表者名 代表取締役社長執行役員 武藤 光一

 （コード：９１０４）

問合せ先 執行役員 経理部長 堀口 英夫

 （TEL．０３－３５８７－７２９０）

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想に関するお知らせ

当社は、本日、下記の通り、平成 25 年 9 月末日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を行うことを決定しま

したのでお知らせいたします。また、通期連結業績予想に基づく、当期末の 1 株当たり配当予想を合わせてお知ら

せいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 25 年 7 月 31 日公表）

前期実績

（平成 25 年 3 月期）

基 準 日 平成 25 年 9 月 30 日 同左 平成 24 年 9 月 30 日

１株当たり

配 当 金
2 円 00 銭 未定 0 円 00 銭

配当金総額 2,392 百万円 － 0 円

効力発生日 平成 25 年 11 月 22 日 － －

配 当 原 資 利益剰余金 － －

２．期末配当予想の内容

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  3 円 00 銭 5 円 00 銭

当期実績 2 円 00 銭

前期実績

(平成 25 年 3 月期)
0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

３．理由

 平成 26 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績を踏まえ、前回公表において未定としておりました中間配当につい

て 2 円 00 銭とさせて頂きます。また、同じく未定としておりました期末配当予想につきましては、通期業績予想の達

成を前提として、1 株当たり 3 円 00 銭とし、これにより年間の配当金については 1 株当たり 5 円 00 銭となる予定で

す。

以 上